令和６年９月２日

名古屋市社会科同好会会員 様

名古屋市社会科同好会事務局長

石垣 成一

初秋とは名ばかりで厳しい残暑が続いています。皆様におかれましては、ますますご

健勝のことと存じます。名古屋市社会科同好会では、下記の通り、研究部会や研修会な

ど、２学期の行事を予定しています。ご多用とは思いますが、早めにご予定に入れてい

ただくとともに、同僚や知り合いの先生方へ広く紹介していただきますよう、よろしく

お願いします。皆様、奮ってご参加ください！

１ 日 時 10月 10日（木）  19時 00分～

２ 場 所 中区 伊勢山中学校

３ 内 容  わくわく！子どもが目を輝かせる社会科模擬授業

第三回授業づくり講座

１ 日 時  ９月 12日（木）

19時 00分～

２ 場 所 港区 小碓小学校

３ 内 容  ２学期実践の単元計画と

手立てについて

小学校部会
どなたでもご参加いただけます！２学期に実

際に取り組む授業内容の検討です。少しでも興

味がある方は、会場にお越しください。

１ 日 時  ９月 12日（木）

19時 00分～

２ 場 所 中区 伊勢山中学校

３ 内 容  ２学期実践の単元計画と

手立てについて

中学校部会
どなたでもご参加いただけます！２学期に実

際に取り組む授業内容の検討です。少しでも興

味がある方は、会場にお越しください。

名古屋市社会科同好会のホームページも是非ご覧ください！
右の QRコードを読み取っていただくか、「名古屋市社会科同好会」と検索してください。

名古屋市社会科同好会の情報、「同好会ひろば」などをご覧いただけます。

右の QRコードを読み取っていただき、ご登録ください。

１ 日 時  11月 20日（水） 18時 30分～

２ 場 所 ルブラ王山

11月 20日（水）にルブラ王山にて名古屋市社会科同好会懇親会を行いま

す。年に一度の懇親会ですので、皆様ご参加ください。詳しくは別紙「名古屋

市社会科同好会懇親会のご案内」をお読みください。

懇親会

LINEの登録をお願いします！！

１ 日 時  11月 28日（木）

19時 00分～

２ 場 所 中区 伊勢山中学校

３ 内 容  実践について、成果と課題の検討

中学校部会

１ 日 時  11月 28日（木）

19時 00分～

２ 場 所 港区 小碓小学校

３ 内 容  実践について、成果と課題の検討

小学校部会
どなたでもご参加いただけます！

主体的に学習に取り組む態度の評価方

法について検討します。ぜひ会場にお

越しください。

どなたでもご参加いただけます！

主体的に学習に取り組む態度の評価

方法について検討します。ぜひ会場に

お越しください。